[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19.08.2009

	N 1010

Константиновск

Об  утверждении Инвестиционной программы Константиновского района на 2009 год в новой редакции

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.02.99 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», Областным законом от 01.10.2004.  №  151-ЗС «Об инвестициях в Ростовской области», постановлением Администрации Константиновского района от 24.10.2007 года № 569  «О порядке формирования инвестиционных проектов, проведения проверки и выдачи заключений об эффективности, о достоверности и об оценке обоснованности использования средств  бюджета муниципального района направляемых на капитальные вложения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Инвестиционную программу Константиновского района на 2009 год с объёмом финансирования  89337,0  тыс. рублей в новой редакции согласно приложению.

2. Финансовому отделу Администрации Константиновского района обеспечить финансирование Инвестиционной программы Константиновского района на 2009  год в соответствии с настоящим постановлением.

3.  Постановление Главы Константиновского района Ростовской области от 13.05.2009 года №510 признать утратившим силу.

4. Постановление Главы Константиновского района Ростовской области от 29.10.2008 года № 853 признать утратившим силу.

5. Данное постановление вступает в силу с момента его  официального опубликования.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Константиновского района Ткачеву Л.В.

И.о. Главы Константиновского района
                                                 И.В. Ермакова

Верно:
Начальник общего отдела                                                                       Е.Н.Новомлинченко

                                                                                                                                     Приложение

                                                                                         к постановлению Администрации

                                                                                     Константиновского района

                                                                                    № 1010 от 19.08.2009
Инвестиционная программа

Константиновского района на 2009 год

	Д № п/п

	Наименование инвестиционного проекта
	Источник финансирования
	Объем финанси

рования

(тыс. руб)

	1.
	Комплектование книжных фондов
	Областной фонд софинансирования расходов

Бюджет муниципального района
	114,2

114,2

	2.
	Монтаж автоматической пожарной сигнализации

для  муниципальных учреждений  культуры администрации Константиновского района Ростовской области, в том числе:
	Областной фонд софинансирования расходов

Бюджет поселений

Бюджет муниципального района
	672,0

5,5

2,0

	Авиловское сельское поселение
	Областной фонд софинансирования расходов

Бюджет Авиловского сельского поселения
	89,8

1,0

	Богоявленское сельское поселение
	Областной фонд софинансирования расходов

Бюджет Богоявленского сельского  поселения
	128,3

1,5

	Гапкинское сельское поселение
	Областной фонд софинансирования расходов

Бюджет  Гапкинского сельского поселения
	128,3

1,4

	Николаевское сельское поселение
	Областной фонд софинансирования расходов

Бюджет  Николаевского сельского  поселения
	146,0

1,6

	Константиновский район
	Областной фонд софинансирования расходов

Бюджет муниципального района
	179,6

2,0

	3.
	Капитальный ремонт муниципальных образовательных учреждений, включая аварийные, и разработка проектно-сметной документации
	Областной фонд софинансирования расходов

Бюджет муниципального района
	37800,0

420,4

	4.
	Разработка генеральных планов муниципальных образований, в том числе:
	Областной фонд софинансирования расходов

Бюджет  городского и сельских поселений
	4000,0

44,5

	Авиловское сельское поселение
	Областной фонд софинансирования расходов

Бюджет Авиловского сельского поселения
	187,3

2,1

	Богоявленское сельское поселение
	Областной фонд софинансирования расходов

Бюджет Богоявленского сельского  поселения
	351,6

3,9

	Гапкинское сельское поселение
	Областной фонд софинансирования расходов

Бюджет Гапкинского сельского поселения
	269,8

3,0

	Константиновское городское поселение
	Областной фонд софинансирования расходов

Бюджет Константиновского городского  поселения
	1695,3

18,9

	Николаевское сельское поселение
	Областной фонд софинансирования расходов

Бюджет Николаевского сельского поселения

	592,3

6,6

	Почтовское сельское поселение
	Областной фонд софинансирования расходов

Бюджет Почтовского сельского поселения
	548,1

6,1

	Стычновское сельское поселение
	Областной фонд софинансирования расходов

Бюджет Стычновского сельского поселения
	355,6

3,9

	5.
	Капитальный ремонт внутригородских и внутрипоселковых дорог и тротуаров
	Областной  бюджет

Бюджет поселений

	7055,0

783,9

	5.1.
	Константиновское городское поселение
	Областной бюджет

Бюджет Константиновского городского поселения
	3561,7

395,8

	Капитальный ремонт дороги по ул. Дальняя (от дома №2 до ул. Новая) в г. Константиновск
	Областной бюджет

Бюджет Константиновского городского поселения
	999,9

111,1

	Капитальный ремонт дороги по ул. Ермака (от ул. Комсомольская до пос. КГУ-1) в г. Константиновск
	Областной бюджет

Бюджет Константиновского городского поселения
	1989,4

221,04

	Капитальный ремонт дороги по пер. Студенческий в г. Константиновск
	Областной бюджет

Бюджет Константиновского городского поселения
	572,5

63,6

	5.2.
	Стычновское сельское поселение

	Капитальный ремонт а/д по ул. Школьная в х. Ермилов Константиновского района
	Областной бюджет

Бюджет Стычновского сельского поселения
	1082,2

120,2

	5.3.
	Почтовское сельское поселение

	Капитальный ремонт дороги по ул. Молодежная в х. Крюков Константиновского района
	Областной бюджет

Бюджет Почтовского сельского поселения
	1125,5

125,1

	5.4.
	Николаевское сельское поселение

	 Капитальный ремонт а/д  по ул. Центральная в ст. Николаевская Константиновского района
	Областной бюджет

Бюджет Николаевского сельского поселения
	1285,6

142,8

	6.
	Обеспечение  жильём молодых семей в рамках реализации Областной целевой программы «Обеспечение жильём  молодых семей в Ростовской области» на 2006-2015 годы

	Областной бюджет

Бюджет района

Целевые остатки областного бюджета сложившиеся на 01.01.2009 г.

	6278,4

231,9

2586,3

	7.
	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа в возрасте от 18 до 23 лет, детей, находящихся под опекой (попечительством)
	Областной бюджет
	9778,8

	8.
	Межбюджетные трансферты на погашение кредиторской задолженности бюджетов муниципальных образований, образовавшейся в части принятых в 2008 году бюджетных обязательств, финансовое обеспечение которых предусматривалось в 2008 году за счёт средств Фонда софинансирования расходов областного бюджета на разработку генеральных планов, в том числе:
	Областной бюджет
	2250,0

	Авиловское сельское  поселение
	Областной бюджет
	105,4

	Богоявленское сельское поселение
	Областной бюджет
	197,7

	Гапкинское сельское поселение
	Областной бюджет
	151,7

	Николаевское сельское поселение
	Областной бюджет
	333,2

	Почтовское сельское поселение
	Областной бюджет
	308,3

	Стычновское сельское поселение
	Областной бюджет
	200,1

	Константиновское городское поселение
	Областной бюджет
	953,6

	9.
	Межбюджетные трансферты на погашение кредиторской задолженности бюджетов муниципальных образований, образовавшейся в части принятых в 2008 году бюджетных обязательств, финансовое обеспечение которых предусматривалось в 2008 году за счёт средств Фонда софинансирования расходов областного бюджета на капитальный ремонт внутригородских, внутрирайонных и межпоселковых дорог и тротуаров, в том числе:
	Областной бюджет
	13396,9

	Гапкинское сельское поселение
	Областной бюджет
	4327,6

	Стычновское сельское поселение
	Областной бюджет
	2282,7

	Константиновское городское поселение
	Областной бюджет
	1848,8

	Муниципальный район
	Областной бюджет
	4937,8

	10.
	Межбюджетные трансферты на погашение кредиторской задолженности бюджетов муниципальных образований, образовавшейся в части принятых в 2008 году бюджетных обязательств, финансовое обеспечение которых предусматривалось в 2008 году за счёт средств Фонда софинансирования расходов областного бюджета на предоставление субсидий управляющим организациям, ТСЖ либо жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам, организациям по обслуживанию жилищного фонда на проведение капитального ремонта многоквартирных домов и разработку и (или) изготовление проектно-сметной документации, в том числе:
	Областной бюджет
	2587,9

	Константиновское городское поселение
	Областной бюджет
	2587,9

	11.
	Межбюджетные трансферты на погашение кредиторской задолженности бюджетов муниципальных образований, образовавшейся в части принятых в 2008 году бюджетных обязательств, финансовое обеспечение которых предусматривалось в 2008 году за счёт средств Фонда софинансирования расходов областного бюджета на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	Областной бюджет
	1027,0

	Константиновское городское поселение
	Областной бюджет
	1027,0

	12.
	Межбюджетные трансферты на погашение кредиторской задолженности бюджетов муниципальных образований, образовавшейся в части принятых в 2008 году бюджетных обязательств, финансовое обеспечение которых предусматривалось в 2008 году за счёт средств Фонда софинансирования расходов областного бюджета на строительство, реконструкцию объектов электрических сетей наружного освещения
	Областной бюджет
	188,1

	Константиновское городское поселение
	Областной бюджет
	188,1

Управляющий делами Администрации

Константиновского района                                                                          Ю.Н. Давыдкин

_996312835.doc
[image: image1.png]